Separatis Absinthiis Gærtneri, distinctis clinanthio piloso a villosa, observavi in reliquis, clinanthio nudo, aut flosculos fœmineos plures flosculos hermaphroditos fertiles ambientes, Abrotana; aut flosculos fœmineos nullos (rarissime unum in medio) cum flosculis hermaphroditis fertilibus, Seriphidia; aut flosculi fœminei cingunt hermaphroditos imperfectos (defectu ovarii) Dracunculi, qui Oligosporos H. Cassinii sistunt. Absinthia Gærtneri tamen generice non possunt distingui: nam A. lagocephala Fisch. saxatilis W. et K. et camphorata Vill. ambigunt Absinthia inter et Abrotana; occurrunt equidem et clinanthio calvo, quod unicam differentiam inter utramque statuit.

Animus mihi est, ut Synopsis operis mei inserviret cel. Candollio pro ejusdem Prodromo Systematis Regni vegetabilis. Inserui in Bulletin Societatis Imperatoricæ Naturæ Curiosorum Mosquensium A. 1829 N° 8 Synopsin Absinthiorum, ut, intentionem meam publici juris faciens, invitarem Botanicos et Botanophilos ad communicationem mecum eorum observationum in tentamen meum et specierum, quæ mihi adhuc desunt. (*) Et revera brevi aucta fuit collectio mea Artemisiis Ircuticis et Baicalensibus ab Ill. Turtschaninovia. Cl. Hooker misit illas e Rocky Mountains Americæ septentrionalis orientalis. Cel. Sprengelius permisit usum rariorum specierum herbarii sui. Cl. Ledebour illustravit mihi species in Mémoires de l'Académie Impériale des Sciences de St. Pétersbourg Tom. V^{to} descriptas, speciminibus siccis. Anno itaque sequenti submissi Abrotana prælo; dum vero A. 1831, cæterum infaustissimo, acceperim a cel. Lindleyo fasiculum herbarii ejusdem pro inspectione rarissimarum specierum Americæ borealis occidentalis, a honorabili Cœtu mercatorum Anglicorum Indiæ orientalis mediante Dr̄e Wallichio Calcuttæ degentis species nepalenses et indicas, Mertensianas arcticas ab Academia Imp. Scient. Petropolitana, Szovitzianas in Persia lectas ab amicissimo Fischero Petropolitano, illas herbarii Imperatoricæ Universitatis Charkoviensis maxima ex parte a Prof. Czerniajevio lectas; præterea plures rariores a cel. Candollio, a Prof. Bernhardio, a D. Gœpperto et a Gayo Parisino, atque Abrotana mea nondum fuerint im-

(*) Hæc quidem jam exposui in literis ad Directorem Societatis in Bulletin memorato impressis: sed hic ea repetere majoris publicitatis in gratiam, puto non esse supervacaneum.

pressa ob absentiam tunc peregrinantis Directoris Societatis, opusculum meum multis in locis mutatum, correctum, locupletatum et 42 speciebus adauctum iudicio vestro iterum submitto.